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17,293,622        5,565,000      16,266,319     24,318,250       63,443,190          

Financimi sipas qarkores buxhetore 2014/02 19,820,593        4,401,472      14,902,875     24,318,250       63,443,190          

-                 -                  

I 17,293,622        -                 -                  15,903,250       33,196,872          

I.1 PAGAT DHE MËDITJET 3,181,000          -                 -                  -                   3,181,000            

I .1.1 Paga dhe meditje 3,181,000          -                   3,181,000            

I.2 MALLRA DHE SHERBIME 1,902,000          -                 -                  3,450,441         5,352,441            

I.2.1 Shpenzimet  materiale 155,000             -                 -                  119,827            274,827               

I.2.1.1 Materiale për zyrë 40,000               119,827            159,827               

I.2.1.2 Material tjetër 25,000               25,000                 

I.2.1.3 Inventar i imët 50,000               50,000                 

I.2.1.4 Shpenzime për mallra dhe shërbime për Zyrën e komuniteteve 40,000               40,000                  

I .2.2 Pajimet 140,000             -                 -                  100,000            240,000               

I.2.2.1 Mirëmbatja e teknologjisë informatike, mobileve dhe pajisjeve 20,000               20,000                 

I.2.2.2 Servisimet kapitale 40,000               100,000            140,000               

I.2.2.3 Blerjet kapitale 80,000               80,000                 

I .2.3 Autoparku 365,000             -                 -                  -                   365,000               

I.2.3.1 Naftë dhe benzinë 290,000             290,000               

I.2.3.2 Regjistrimi dhe sigurimi i automjeteve 35,000               35,000                 

I.2.3.3 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 40,000               40,000                 

I .2.4 Shërbime të  përgjithshme 547,613             -                 -                  170,000            717,613               

I.2.4.1 Shërbimet e internetit dhe marketingu 25,000               25,000                 

I.2.4.2 Shpallje dhe konkurse 20,000               20,000                 

I.2.4.3 Shërbime tjera kontraktuese 478,013             150,000            628,013               

I.2.4.4 Furnizime tjera dhe akomodim 14,600               14,600                 

1.2.4.5 Uniforma për inspektorë dhe gjeometra 10,000               20,000              30,000                 

I .2.5 Shërbimet e perbashketa administrative dhe publike 694,386             -                 -                  3,060,614         3,755,000            

I.2.5.1 Trajnimet-seminaret për personel të Komunës 30,000               -                   30,000                 

I.2.5.2 Mirembajtja e semaforeve 60,000               10,000              70,000                 

I.2.5.3

Mirembajtja dimerore e rrugëve dhe trotuareve, debllokimi i kanalizimit atmosferik (heqja e bores, fshirja e mbeturinave 

dhe larja sipas kushteve) 100,000             300,000            400,000               

I.2.5.4 Mirëmbajtja verore dhe dimrore e rrugëve rurale 100,000             200,000            300,000               

I.2.5.5 Mirëmbajtja verore e rrugëve dhe trotuareve ne qytet (fshirja, larja, pastrimi i kanal.atmosferik dhe pusetave) 100,000             900,000            1,000,000            

I.2.5.6 Mirembajtja e monumenteve, fontanave dhe krojeve publike dhe te tjera -                    50,000              50,000                 

I.2.5.7 Mirembajtja dhe rikonstruimi i rrjetit te ndriqimit publik 80,000               170,000            250,000               

I.2.5.8 Pastrimi i mbetjeve ndertimore gjate tere vitit -                    100,000            100,000               

I.2.5.9 Pastrimi i shtratit te lumenjeve dhe kanalizimi atmosferik nga ujëmbledhesi ne ujëmbledhes -                    100,000            100,000               

I.2.5.10 Mirembajtja dhe kultivimi i siperfaqeve gjelberuese dhe parqeve të qytetit 154,386             845,614            1,000,000            

I.2.5.11 Mirembajtja e varrezave te qytetit 70,000               -                   70,000                 

I.2.5.12 Trajtimi i kafeshve endcake -                    50,000              50,000                 

I.2.5.13 Organizimi i aktiviteteve kulturore,sportive, rinore dhe kongresiste me karakter lokal, rajonal dhe nderkombetar -                    155,000            155,000               

I.2.5.14 Dekorimi i qytetit për festa -                    80,000              80,000                 

I.2.5.15 Mirembajtja e institucioneve kulturore -                    100,000            100,000               

I.3 SHPENZIMET KOMUNALE 975,431             -                 -                  -                   975,431               

I.3.1 Shpenzimi i energjisë elektrike për ndriçim  publik dhe semaforë 450,000             450,000               

I.3.2 Energjia  elektrike 220,000             220,000               

I.3.3 Nxemja qendrore 60,000               60,000                 

I.3.4 Uji dhe nyjat sanitare 50,000               50,000                 

I.3.5 Mbledhja e mbeturinave 50,000               50,000                 

I.3.6 Telefonat fiks 55,431               55,431                 

I.3.7 Telefonat mobil 70,000               70,000                 

I.3.8 Shpenzime komunale për Zyren e komuniteteve 20,000               20,000                  

TE HYRAT

SHPENZIMET

BUXHETI I ADMINISTRATËS DHE PERSONELIT

Buxheti fillestar

PLANI I BUXHETIT TË KOMUNËS SË PRISHTINËS PËR VITIN 2014

BUXHETI   Pozicionet  buxhetore

 BUXHETI PËR VITIN  2014



I.4 S H P E N Z I M E T    K A P I T A L E 12,095,191        -                 -                  15,472,809       27,568,000          

I.4.1  DREJTORIA E ADMINISTRATËS DHE PERSONELIT 460,000             -                 -                  -                   460,000               

I.4.1.1 Renovimi i objekteve te Bashkesive Lokale dhe Administrates Komunale 100,000             -                   100,000               

I.4.1.2 Projektet me bashkefinancim 200,000             -                   200,000               

I.4.1.3 Paisje kompjuterike dhe softver aplikativ 100,000             -                   100,000               

I.4.1.4 Furnizimi me inventar sipas nevojave te Administrates Komunale 60,000               -                   60,000                 

I.4.2  DREJTORIA E INFRASTRUKTURËS LOKALE 8,525,191          -                 -                  2,574,809         11,100,000          

I.4.2.1 Ndertimi i rrugeve ne pjeset Urbane me infrastrukture percjellese 2,675,191          -                 -                  324,809            3,000,000            

1.4.2.2 Ndertimi i rrugeve ne pjeset Rurale me infrastrukture percjellese 2,000,000          -                 -                  500,000            2,500,000            

1.4.2.3 Ndertimi i rrugeve me bashkefinancim 900,000             -                 -                  -                   900,000               

I.4.2.4 Regjenerimi dhe rekonstruimi i rrg. dhe trotur nga xhamia e Qarshise deri te Sh.M. Teknike 150,000             -                 -                  150,000            300,000               

1.4.2.5 Ndertimi i rruges "Shaqir Igrishta" 300,000             -                 -                  -                   300,000               

1.4.2.6 Rikonstrumi i platos se Kurrizit ne lagjen "Dardania" 600,000             -                 -                  -                   600,000               

I.4.2.7 Ndertimi i nenkalimi nga sheshi "Nene Tereza" qe lidhet me rrugen "Rexhep Luci" 250,000             -                 -                  250,000            500,000               

1.4.2.8 Rruge, trotuare dhe parkingje ne lagjen "Dardani" 150,000             -                 -                  200,000            350,000               

1.4.2.9 Rruge, trotuare dhe parkingje ne lagjen "Kalabri" 150,000             -                 -                  200,000            350,000               

I.4.2.10 Rruge, trotuare dhe parkingje ne lagjen "Mati 1" 200,000             -                 -                  -                   200,000               

1.4.2.11 Trotuare dhe parkingje ne lagjen "Ulpiana" 150,000             -                 -                  150,000            300,000               

1.4.2.12 Ndertimi i rruges paralele me rrugen "B" ne lagjen Mati 1 200,000             -                 -                  200,000            400,000               

I.4.2.13 Rrjeti i kanalizmit ne lagjet e reja 300,000             -                 -                  300,000            600,000               

1.4.2.14 Rruga lidhese, krahu i dyte djathtas te rruges "Enver Maloku" qe lidhet me rrugen "Muharrem Fejza" - faza I 200,000             -                 -                  -                   200,000               

1.4.2.15 Zgjerimi i rruges nga Fusha e Pajtimit deri ne Grashtice-4 koresi 8km 300,000             -                 -                  300,000            600,000               

I.4.3  DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJES DHE SHËPTIMIT 2,250,000          -                 -                  950,000            3,200,000            

I.4.3.1

Zgjerimi i rrjetit te ndriqimit publik(ne parqe, hapesira te institucioneve komunale, montimi i trupave ndriques LED, 

ndrrimi i shtyllave,montimi i ormaneve,qendra e monitorimit dhe ndriqimi solar) 250,000             -                   250,000                

I.4.3.2 Ndertimi i semaforeve  150,000             -                   150,000                

I.4.3.3 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugeve dhe vendbanimeve dhe vendosja e numrave te shtepive 200,000             -                   200,000                

I.4.3.4 Rregullimi i vendeve te kontejnereve dhe furnizimi me kontejner mbi toksor, nentoksor dhe shporta 200,000             -                   200,000                

I.4.3.5 Furnizimi me makineri, paisje dhe kamion i 16m3 per bartjen e mbeturinave 300,000             -                   300,000                

I.4.3.6 Rregullimi i vend ndaljeve-kabinave te autobuseve dhe rregullimi i infrastruktures per transport (hartat orientuese) 100,000             -                   100,000                

I.4.3.7 Shpimi i puseve dhe sistemi i ujitjes per gjelbrim 100,000             -                   100,000                

I.4.3.8 Rregullimi dhe kultivimi i sipërfaqeve gjelbëruese dhe parqeve të qytetit 150,000             -                   150,000                

I.4.3.9 Ndertimi i deponise per mbetje ndertimore 100,000             300,000            400,000                

I.4.3.10 Rregullimi dhe rrethojat per varreza 100,000             -                   100,000                

I.4.3.11 Riparimi i ashensoreve me participim  100,000             -                   100,000                

I.4.3.12 Tregu i kombinuar - 150,000            150,000                

I.4.3.13 Furnizimi me 50 autobuse te rinj per Trafikun Urban 500,000             500,000            1,000,000             

I.4.4  DREJTORIA E FINANCAVE DHE PRONËS -                    -                 -                  3,000,000         3,000,000            

I.4.4.1  Shpronësimi dhe ndërtimi i infrastrukturës -                    3,000,000         3,000,000             

I.4.5  DREJTORIA E URBANIZMIT, NDERTIMIT DHE MBROJTJES SË MJEDISIT -                    -                 -                  1,298,000         1,298,000            

I.4.5.1

Hartimi i planeve rregulluese  ("Kodra e Trimave,Vreshtat,Velani-Dodona,Berrnice e ulet,Berrnice e e perme,Bardhosh 

etj) -                    450,000            450,000               

I.4.5.2 Plotësimi dhe ndryshimi i planeve  rregullues i lagjes "Tophane", "Dodona" dhe "Qendra 1" -                    48,000              48,000                 

I.4.5.3

Hartimi i planit  urb-arkitektonik  te qendrës dhe sheshit te këmbësoreve (- Korridori  i gjelbër) nga udhëkryqi te Hotel 

Grandi deri te udhëkryqi te Katedralja Katolike -                    150,000            150,000               

I.4.5.4 Pergaditja e projektit per riciklimin e mbeturinave 250,000            250,000               

I.4.5.5 Digjitalizimit i planeve-Projekti i GIS-it 100,000            100,000               

I.4.5.6

Hartimi i projekteve për (portat e qytetit te Prishtinës,Qendra Intermodulare,projektet e rrugeve te lagjeve te 

urbanizuara,rruga "A", lidhja e rruges "B" dhe rruges "A" me unazen e brendshme, udhekryqi per rrugen "Vellezerit 

Fazliu" te Sharbant dhe hartimi i projekteve per gjelberimin e oborreve te shkollave dhe qendrave te mjekesise familjare) 
-                    300,000            300,000               



I.4.6  DREJTORIA E KADASTRIT DHE GJEODEZISË -                    -                 -                  230,000            230,000               

I.4.6.1 Regjistrimi i kadastrit të perqojave, objketeve nentokesore dhe kadastri etazhor i ndertesave 100,000            100,000               

I.4.6.2 Krijimi i kadastrit te varrezave te qytetit 50,000              50,000                 

I.4.6.3 Krijimi i kadastrit te sinjalizimit vertikal te komunikacionit 30,000              30,000                 

I.4.6.4 Rekonstruimi i infromacionit kadastral -                    50,000              50,000                 

I.4.7  DREJTORIA E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT -                    -                 -                  2,735,000         2,735,000            

I.4.7.1 Ndërtimi i këndeve të lodrave për fëmijë në lagje të kryeqytetit -                                500,000                 500,000 

I.4.7.2 Teatri i Qytetit të Prishtinës -                                200,000                 200,000 

I.4.7.3 Muzeu i eksodit -                                400,000                 400,000 

I.4.7.4 Salla Universale kulturore dhe galeria e qytetit -                                385,000                 385,000 

I.4.7.5 KUDO – Art në hapësira urbane publike -                                100,000                 100,000 

I.4.7.6 Ndërtimi i pishinës së mbyllur në Parkun Gërmia (afër pishinës ekzistuese) -                                200,000                 200,000 

I.4.7.7 Ndërtimi i fushave sportive në Komunën e Prishtinës (qytet dhe vise rurale) -                                300,000                 300,000 

I.4.7.8 Skate park -                                  50,000                   50,000 

I.4.7.9 Qendra sportive rekreative ne zonat rurale -                                100,000                 100,000 

I.4.7.10 Inventar dhe paisje per institucione kulturore dhe sportive -                                400,000                 400,000 

I.4.7.11 Ndertimi i terenit per basketboll ne fshatin Bardhosh, Hajvali dhe ne lagjen "Vreshta" ne Prishtine -                                100,000                 100,000 

I.4.8  DREJTORIA E EKONOMISË DHE ZHVILLIMIT RURAL -                    -                 -                  240,000            240,000               

I.4.8.1 Projekte me bashkefinacim dhe promovim -                    50,000              50,000                 

I.4.8.2 Këshillimet e bizneseve-Vauqeret -                    50,000              50,000                 

I.4.8.3 Projekti diaspora – nxitja e investitorëve nga diaspora -                    10,000              10,000                 

I.4.8.4 Promovimi i bashkëpunimit ekonomik me qytetet tjera nga vende të ndryshme -                    10,000              10,000                 

I.4.8.5 Promovimi i punësimit të të rinjëve-trajnimet në ndërmarrësi nepermjet programit te praktikes intership -                    100,000            100,000               

I.4.8.6 Promovimi i bizneseve-udhërrëfyes -                    10,000              10,000                 

I.4.8.7 Tryeza debatuese e bizneseve -                    10,000              10,000                 

I.4.9 ZYRA PËR KOMUNITETE DHE KTHIM -                    -                 -                  50,000              50,000                 

I.4.9.1  Infrastruktura lokale në vendbanimet me komunitet joshumicë -                    -                 -                  50,000              50,000                 

I.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PER ADMINISTRATE -                    -                 -                  150,000            150,000               

I.6 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PER KULTURE, RINI  DHE SPORT -                    -                 -                  350,000            350,000               

I.7 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PER EKONOMI DHE ZHVILLIM -                    -                 -                  875,000            875,000               

I.7.1 Perkrahja e fermerve  në lëmin e perimtarisë (patate dhe serra) 100,000            100,000               

I.7.2 Perkrahja për ngritjen e qendrës për ruajtjen dhe përpunimin e pemëve dhe perimeve 140,000            140,000               

I.7.3 Perkrahja e fermerve ne pemtari-ngritja e pemishteve dhe rritja e kapaciteteve profesionale 50,000              50,000                 

I.7.4 Perkrahja e fermerve ne lemin e blegtorise(gjedhe,dele,dhi, vaksinimi dhe mbaresimi) 175,000            175,000               

I.7.5 Perkrahja e fermerve per mbjelljen e grurit 110,000            110,000               

I.7.6 Përkrahja në bletari-ngritja e kapaciteteve prodhuese te mjaltit per zhvillimin e bletarise ekologjike 50,000              50,000                 

I.7.7 Perkrahja e fermerve për prodhimin e vezëve 50,000              50,000                 

I.7.8 Mbjellja dhe kultivimi i drunjve ne qytet 200,000            200,000               



II BUXHETI SEKTORIAL - SHËNDETËSIA DHE MIRËQENIA SOCIALE 1,163,528          4,401,472      -                  3,315,000         8,880,000            

II.1 PAGAT dhe MËDITJE 243,528             4,401,472      -                  -                   4,645,000            

II.1.1 Paga dhe meditje 243,528             4,401,472      -                  -                   4,645,000             

II.2 MALLRA dhe SHËRBIME 340,000             -                 -                  1,000,000         1,340,000            

II.2.1 Material zyrtar ( letra, protokole, etj. ) 10,000               -                 -                  70,000              80,000                  

II.2.2 Shpenzimet per blerjen e barënave, reagensave dhe material tjeter shpenzues mjek. 10,000               -                 -                  100,000            110,000                

II.2.3 Shpenzimet e stomatologjise/material harxhuese 10,000               -                 -                  70,000              80,000                  

II.2.4 Shpenzimet laboratorike dhe Ro kabineti 10,000               -                 -                  90,000              100,000                

II.2.5 Karburante për vetura 10,000               -                 -                  70,000              80,000                  

II.2.6 Karburante për gjeneratorë 10,000               -                 -                  90,000              100,000                

II.2.7 Mirembajtja teknike e objekteve shendetesore & sociale 10,000               -                 -                  38,000              48,000                  

II.2.8 Shpenzimet e autoparkut-mirembajtja,servisimet dhe sigurimi i veturave 10,000               -                 -                  55,000              65,000                  

II.2.9 Servisimi dhe mirembajtja e aparaturave mjeksore, kompjuter,gjenerator,aparat. kunder zjarrit, O²) 10,000               -                 -                  60,000              70,000                  

II.2.10 Dezinfektimi dhe Deratizimi i objekteve shendetsore dhe arsimore 10,000               -                 -                  55,000              65,000                  

II.2.11 Shpenzimet per blerjen e druve per ambulancat periferike 4,000                 -                 -                  -                   4,000                    

II.2.12 Uniforma  dhe libra per personelin shendetesor 20,000               -                 -                  10,000              30,000                  

II.2.13 Shpenzime tjera (barena urgjente dhe sherbime kontraktuese) 20,000               -                 -                  10,000              30,000                  

II.2.14 Sigurimi dhe Pastrimi (kompanitë private) 126,000             -                 -                  224,000            350,000                

II.2.15 Sherbime kontraktuese sociale 20,000               -                 -                  40,000              60,000                  

II.2.16 Seminare, trajnime, konferenca profesionale per personelin shendetesor & social 10,000               -                 -                  10,000              20,000                  

II.2.17 Dita e Shendetesise se Prishtines (QKMF) -                    -                 -                  8,000                8,000                    

II.2.18 Paraja e gatshme-Petty cash 40,000               -                 -                  -                   40,000                  

II.3 SHPENZIME KOMUNALE 270,000             -                 -                  -                   270,000               

II.3.1 Energjia elektrike 125,000             -                 -                  -                   125,000                

II.3.2 Uji dhe nyjat sanitare 45,000               -                 -                  -                   45,000                  

II.3.3 Hedhurinat 27,000               -                 -                  -                   27,000                  

II.3.4 Ngrohja qëndrore 50,000               -                 -                  -                   50,000                  

II.3.5 Telefonat dhe interneti 23,000               -                 -                  -                   23,000                  

II.4 SHPENZIME  KAPITALE 310,000             -                 -                  2,195,000         2,505,000            

II.4.1 Ndërtimi i institucioneve shëndetësore me infrastrukturë përcjellëse -                    -                 -                  700,000            700,000               

II.4.2 Ndërtimi i objektit banesor kolektiv për familje të dëshmorëve, invalidë dhe veteranë të UCK -                    -                 -                  350,000            350,000               

II.4.3 Ndërtimi i objektit banesor kolektiv social dhe për nevoja të shpronësimit -                    -                 -                  420,000            420,000               

II.4.4 Paisje mjekesore -                    -                 -                  150,000            150,000               

II.4.5 Renovime, permiresim i infrastruktures se objekteve shendetesore dhe sociale -                    -                 -                  100,000            100,000               

II.4.6 Furnizimi me inventar per nevojat e institucioneve shendetesore dhe sociale -                    -                 -                  50,000              50,000                 

II.4.7  Dezinsektimi hapësinor 120,000             -                 -                  130,000            250,000               

II.4.8  Deratizimi vjeshtor i podrumeve dhe garazhave 40,000               -                 -                  40,000              80,000                 

II.4.9  Deratizimi i kanalizimit 70,000               -                 -                  -                   70,000                 

II.4.10  Furnizimi me dy autoambulanca me paisje mjeksore për nevojat e QKMU-së 80,000               40,000              120,000               

II.4.11 Furnizimi me automjete -autoambulanca per nevojat e instucioneve shendetesore dhe sociale -                    -                 -                  60,000              60,000                 

II.4.12 Ndërtimi i qendrës për qëndrim ditor të personave me aftësi të kufizuar -                    -                 -                  155,000            155,000               

II.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PER SHERBIME SOCIALE -                    -                 -                  120,000            120,000               



III BUXHETI SEKTORIAL - ARSIMI 1,363,444          -                 14,902,875     5,100,000         21,366,319          

III.1 PAGA dhe MËDITJE 210,000             -                 13,701,317     500,000            14,411,317          

III.1.1 Paga dhe meditje 210,000             13,701,317     500,000            14,411,317           

III.2 MALLRA dhe SHËRBIME 603,444             -                 686,558          2,300,000         3,590,002            

III.2.1 Shpenzime të udhëtimit/shpenzime transportuese -                    -                 -                  150,000            150,000                

III.2.2 Shpenzimet për shërbime kontraktuese -                    -                 71,558            250,000            321,558                

III.2.3 Blerja e mobiljeve (shumat mbi 1000 euro) -                    -                 10,000            70,000              80,000                  

III.2.4 Furnizim i qerdheve të fëmijve me ushqim dhe pije 240,001             -                 -                  570,000            810,001                

III.2.5 Trajnime të stafit 363,443             -                 20,000            -                   383,443                

III.2.6 Blerje tjera të mallrave dhe shërbimeve -                    -                 180,000          130,000            310,000                

III.2.7 Derivate dhe lëndë djegëse -                    -                 250,000          750,000            1,000,000             

III.2.8 Paraja e gatshme-Petty Cash -                    -                 40,000            -                   40,000                  

III.2.9 Shërbime të regjistrimeve dhe sigurimeve -                    -                 8,000              20,000              28,000                  

III.2.10 Mirëmbajtje dhe shërbime teknike -                    -                 100,000          180,000            280,000                

III.2.11 Pastrimi dhe mirëmbajtja e shkollave -                    -                 -                  180,000            180,000                

III.2.12 Shpenzimet e marketingut dhe konkurset -                    -                 5,000              -                   5,000                    

III.2.13 Shpenzime të përfaqësimit -                    -                 2,000              -                   2,000                    

III.3 SHPENZIMET KOMUNALE -                    -                 515,000          -                   515,000               

III.3.1 Energjia elektrike -                    -                 215,000          -                   215,000                

III.3.2 Uji dhe nyjet sanitare -                    -                 100,000          -                   100,000                

III.3.3 Mbledhja e mbeturinave -                    -                 50,000            -                   50,000                  

III.3.4 Ngrohja qendrore -                    -                 100,000          -                   100,000                

III.3.5 Telefonat dhe Interneti -                    -                 50,000            -                   50,000                  

III.4 SHPENZIME  KAPITALE 550,000             -                 -                  2,200,000         2,750,000            

III.4.1 Ndertimi i Sh.F. ne lagjen "Kalaberi" -                    -                 -                  400,000            400,000               

III.4.2 Ndertimi i Sh.F. ne lagjen "Arberi" -                    -                 -                  250,000            250,000               

III.4.3 Ndërtimi i Sh.M.M. "Prenk Jakova" 200,000            200,000               

III.4.4

Rikonstruimi i objektit te vjeter te gjimnazit "Eqrem Qabej" dhe ridestinimi per objekt te Sh.F. ne "Sofali", ndertimi i 

salles se edukates fizike -                    -                 -                  250,000            250,000               

III.4.5 Ndertimi i objektit te salles edukates fizike -Sh.F."Shkendija" ne Hajvali -                    -                 -                  150,000            150,000               

III.4.6 Rikonstruimi i objektit te Sh.F. "Elena Gjika" ne Prishtine -                    -                 -                  300,000            300,000               

III.4.7 Ndertimi i fushave sportive në disa shkolla -                    -                 -                  100,000            100,000               

III.4.8 Rregullimi i oborreve dhe ndertimi i rrethojave te shkollave -                    -                 -                  100,000            100,000               

III.4.9 Rikonstruimet dhe gelqerosja e shkollave 250,000             -                 -                  150,000            400,000               

III.4.10 Paisjet me kabinete,inventar shkollor dhe me libra per bibloteka shkollore 300,000             -                 -                  150,000            450,000               

III.4.11 Instalimet e reja dhe renovimet e ngrohjes qendrore -                    -                 -                  50,000              50,000                 

III.4.12 Funksionalizimi i qendrave per ngritje profesionale -                    -                 -                  100,000            100,000               

III.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE -                    -                 -                  100,000            100,000               

SAMI HAMITI  ecc. i dipl.

______________________

KRYESUSESI I KUVENDIT


